
 
 

 

266 199 750 Gymnázium, Praha 8. U Libeňského zámku 1 

 

 

                                                                                      

  

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE     NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE PRAHA 

                                                       GULZ/549/2021                RNDr. Kosina 18. 5. 2021 

    

 

Oznámení o volbách do školské rady při Gymnáziu, Praha 8, U Libeňského zámku 1  

za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky a pedagogické pracovníky školy 

 

Podle § 167 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  

a jiném vzdělávání (školský zákon) a v souladu s Volebním řádem pro volby členů školské rady 

(usnesení Rady HMP č. 0330 ze dne 22. 3. 2005) vypisuje ředitel školy volby do školské rady 

při škole. Funkční období stávajících členů školské rady skončí v červenci 2021. 

 

Ředitel školy zřizuje přípravný výbor ve složení:  

 

Eliášek Robin, PaedDr.  

Svitáková Irena, MUDr. 

Kotulek Milan, Ing. Bc. 

  

 

Informace a výzva volitelům k volbám do školské rady 

 

Oprávněnými osobami k volbě jsou všichni zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí žáci  

a pedagogičtí pracovníci školy. 

 

Členy školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky volí oprávněné osoby 

tajným hlasováním. Za platné se považují volby, kterých se účastní alespoň jedna pětina všech 

oprávněných osob; jinak se volby opakují. 

 

Členy školské rady za pedagogické pracovníky školy volí oprávněné osoby tajným hlasováním.  

Za platné se považují volby, kterých se účastní alespoň jedna polovina všech oprávněných osob; 

jinak se volby opakují. 

 

Na základě výsledků hlasování přípravný výbor stanoví pořadí kandidátů ve volbách.  

 

Členy školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky se stávají kandidáti, kteří 

získali první a druhý nejvyšší počet hlasů. Při rovnosti hlasů se pořadí stanoví losem. 

 

Členy školské rady za pedagogické pracovníky školy se stávají kandidáti, kteří získali první  

a druhý nejvyšší počet hlasů. Při rovnosti hlasů se pořadí stanoví losem. 

 

 

 



 
 

 

266 199 750 Gymnázium, Praha 8. U Libeňského zámku 1 

 

 

 

 

Harmonogram řádných voleb do školské rady   

 
       19. 5. 2021  ředitel školy zřídí přípravný výbor  

   do  7. 6. 2021  přihlašování a navrhování kandidátů do ŠR – předejte písemně přípravnému výboru 

   do  9. 6. 2021 zveřejnění listin kandidátů do ŠR na: úřední desce školy, nástěnce v budově školy 

a na webových stránkách školy  

23. - 25.6. 2021  Vlastní volby 

                            Konkrétní způsob hlasování zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků  

 a pedagogických pracovníků školy bude upřesněn v závislosti na možnostech,    

                            vzhledem k aktuální epidemické situaci.  

  

 

 

Do 28. 6. 2021 zveřejnění výsledků voleb  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                             RNDr. František Kosina, v. r. 

                                                                                                      ředitel školy 


